
Rb-D.0201-1-26/22 

Strona 1 z 2  

ZARZĄDZENIE Nr 26/2022 
Rektora Akademii Górniczo-Hutniczej 
im. Stanisława Staszica w Krakowie 

z dnia 4 kwietnia 2022 r. 

w sprawie weryfikacji poziomu biegłości językowej kandydatów do pracy  
w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie  

przez Studium Języków Obcych  

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym  
i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574, z późn. zm.), § 20 ust. 1 Statutu AGH (uchwała  
Nr 137/2019 Senatu AGH z dnia 26 czerwca 2019 r., z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
uchwałami Senatu AGH nr 88/2020 z dnia 8 maja 2020 r. i nr 90/2021 z dnia 27 października 
2021 r.), zarządzam, co następuje: 

§1. 

1. Wprowadzam możliwość weryfikacji przez Studium Języków Obcych AGH, zwanym dalej 
SJO, poziomu znajomości języka angielskiego dla osób ubiegających się o pracę  
w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie i nieposiadających 
certyfikatów potwierdzających poziom biegłości językowej. 

2. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o dziekanie wydziału należy przez to także 
rozumieć kierownika lub dyrektora innej jednostki, w której o zatrudnienie ubiega się osoba 
wskazana w ust. 1. 

§2. 

1. W celu przeprowadzenia weryfikacji dziekan wydziału zleca SJO sprawdzenie poziomu 
znajomości języka angielskiego kandydata oraz informuje o tym fakcie kandydata na 
piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej. 

2. Kandydat zgłasza się do SJO w celu dopełnienia formalności, w szczególności w celu 
ustalenia terminu weryfikacji i opłacenia kosztów weryfikacji. 

3. SJO przeprowadza weryfikację i wystawia zaświadczenie o znajomości języka angielskiego 
na wymaganym poziomie. Na zaświadczeniu umieszczana jest adnotacja o celu wystawienia 
zaświadczenia. 

4. Koszt weryfikacji i wystawienia zaświadczenia o biegłości językowej kandydata wynosi 
200,00 zł brutto. 

5. Opłatę, o której mowa w ust. 4 należy uiścić na wskazany przez Uczelnię rachunek 
bankowy. 

6. Kandydat, na wezwanie Uczelni, zobowiązany jest przedłożyć dowód uiszczenia opłaty 
przed planowanym terminem przeprowadzenia weryfikacji. 

7. Za datę uiszczenia opłaty uważa się datę uznania wskazanego przez Uczelnię rachunku 
bankowego. 

8. Każdorazowe opóźnienie w uiszczeniu opłat lub ich dokonanie w niepełnej kwocie skutkuje 
naliczeniem przez Uczelnię odsetek ustawowych za opóźnienie. 

9. Uczelnia nie odpowiada za następstwa błędnego zakwalifikowania wpłaty, powstałe na 
skutek okoliczności leżących po stronie wpłacającego, w szczególności w wyniku wpisania 
niewłaściwego numeru rachunku bankowego lub innych podobnych powodów. 

§3. 

1. SJO może również dokonać weryfikacji poziomu kandydata na wniosek dziekana wydziału, 
kierownika lub dyrektora innej jednostki w przypadkach innych niż określonych w § 1.  

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 możliwa jest weryfikacja ustna lub pełna (pisanie  
i mówienie) wraz z przygotowaniem raportu zawierającego ocenę poziomu znajomości 
języka kandydata do pracy z podziałem na wymagane sprawności językowe. 

3. Koszt weryfikacji ustnej wraz z raportem, o którym mowa w ust. 2, wynosi 100,00 zł 
brutto/osoba. 

4. Koszt pełnej weryfikacji (pisanie i mówienie) wynosi 300,00 zł brutto/osoba.  
5. Rozliczenie usługi następuje na podstawie noty wewnętrzną dla jednostki, dla której SJO 

dokonało weryfikacji. 



Rb-D.0201-1-26/22 

Strona 2 z 2  

§4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

R E K T O R  

prof. dr hab. inż. Jerzy Lis  


